

Utbildningsnämnden

## **Tjänsteskrivelse – Verksamhetsrapport helår 2017 för Utbildningsnämnden**

### **Förslag till beslut**

Utbildningsnämnden beslutar att anta verksamhetsrapporten som sin egen.

### **Ärendebeskrivning**

I verksamhetsrapporten redovisar Utbildning Gävle måluppfyllelsen gentemot Utbildningsnämndens verksamhetsplan 2017. I verksamhetsrapporten finns även en personalberättelse och ekonomisk redovisning.

Av nio uppsatta mål inom perspektiven har ett uppnåtts i sin helhet, sju har delvis uppnåtts och ett har ej nåtts. Kvaliteten i förskolan och fritidshemmen bedöms som god. Resultaten i grundskolan har sjunkit något och är något lägre än i riket. Det är framför allt pojkarnas resultat som behöver förbättras. Högskolebehörigheten har ökat främst från yrkesprogrammen. Sammantaget har årets resultat förbättrats men är något lägre än i riket. Även i gymnasieskolan behöver männens resultat diskuteras.

Barn och elever är trygga i verksamheterna, vilket enkäterna visar.

Gävlemodellen är en framgångsfaktor i grundskoleutbildningen.

Andelen lärare med legitimation är högre än i riket förutom för grundskolan, det blir dock allt svårare att rekrytera behöriga och legitimerade lärare.

Resultatet i medarbetarundersökningen visar att förvaltningen har hög andel engagerade medarbetare som bidrar till att utveckla verksamheten.

Ledarskapet får gott betyg och hur medarbetarna förvaltar sin tid är en liten förbättring.

Verksamheten har präglats av ökat antal barn och elever, framför allt i centrala Gävle. Nämnden har fattat beslut om förändringar i skolstrukturen för att anpassa antalet platser till behoven.

Utbildningsnämndens resultat motsvarar ett överskott 51 mnkr. Överskottet är framförallt förenat med färre elever än tilldelad budget samt lägre lokalkostnader på grund av senarelagd rust/nybyggnation. Intäkter för statsbidrag är högre än budgeterat. Lägre personalkostnader är förenat med svårigheter att rekrytera behörig personal.

### **Beslutsunderlag**

Verksamhetsrapport helår 2016 utbildningsnämnden samt föreliggande tjänsteskrivelse med förslag till beslut.

### **Expedieras till**

Kommunstyrelsens diarium

Gävle 19 februari 2018

Tomas Hartikainen  
Förvaltningschef Utbildning Gävle